
UCHWAŁA NR XVII/118/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 
dziećmi do lat 3 (Dz. U z 2019r. poz. 409 ze zm)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 
działalność na terenie Gminy Bestwina w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/57/2011 Rady Gminy Bestwina z dnia 2 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 91B1A75B-80FE-4E67-B894-D9AEA630BEFE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Dokonanie wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podlega opłacie, która
stanowi dochód gminy. Wysokość tej opłaty ustala rada gminy w drodze Uchwały, przy
czym jej wysokość nie powinna być wyższa niż 1000,00 zł.
2. Potrzeba zmiany Uchwały wynika z faktu, że ustalona w niej wysokość opłaty na
poziomie 50% minimalnego wynagrodzenia ustalonego zgodnie z przepisami
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, nie jest wystarczająco precyzyjna w kontekście
zmiany art. 33 ust 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w której określono, że
opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych nie może być wyższa niż 1000,00
zł.
3. Podjęcie Uchwały jednoznacznie określającej wysokość opłaty za dokonanie wpisu do
rejestru żłobków i klubów dziecięcych przyczyni się do uniknięcia ryzyka dokonania przez
podmioty występujące z wnioskiem o wpis do rejestru wpłaty w niewłaściwej kwocie.

Id: 91B1A75B-80FE-4E67-B894-D9AEA630BEFE. Podpisany Strona 1




